
Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014

Usnesení č. 93
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 3.9.2014

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
93/2168.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovými opatřeními městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- kapitálové příjmy
§ 3639, pol. 3111 o         110 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 3632, pol. 6121 o      1.131 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 3632, pol. 5171 o      1.369 tis. Kč

snižují

- kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6121 o         323 tis. Kč 
§ 2219, pol. 6119 o                     175 tis. Kč 
- běžné výdaje
§ 3111, pol. 5171 o         251 tis. Kč 
§ 3113, pol. 5171 o         316 tis. Kč  
§ 3632, pol. 5901 o      1.274 tis. Kč  
§ 3745, pol. 5169 o           51 tis. Kč  

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se 

zvyšují

- daňové příjmy
pol. 1341 o             2 tis. Kč
pol. 1344 o             1 tis. Kč
pol. 1361 o           45 tis. Kč
- nedaňové příjmy
§ 2219, pol. 2119 o             5 tis. Kč
§ 3113, pol. 2123 o           14 tis. Kč
§ 3745, pol. 2111 o             2 tis. Kč
§ 6171, pol. 2310 o           10 tis. Kč
kapitálové příjmy
§ 3639, pol. 3111 o            3 tis. Kč

zvyšují

- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 97 o           14 tis. Kč

1



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014
§ 6171, pol. 5178 o           22 tis. Kč 
§ 3632, pol. 5169 o           52 tis. Kč
§ 3745, pol. 5169, ÚZ 4 o           50 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 3632, pol. 6121 o             3 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5137 o           15 tis. Kč
§ 3631, pol. 5169 o           14 tis. Kč
§ 3632, pol. 5031 o 4 tis. Kč
§ 3632, pol. 5032 o 4 tis. Kč
§ 6171, pol. 5169 o           22 tis. Kč

93/2169.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  výběru  nejvhodnější  nabídky  k  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na
realizaci  stavby  „Revitalizace  vnitrobloku  OD  ul.  Příborská,  Obchodní,
Šídlovecká, V. Huga, Ostrava -Hrabová“ předložené dodavatelem ELSPOL
spol.  s.r.o.,  Mírová  563,  739  31  Řepiště  za  cenu  nejvýše  přípustnou
2.701.444,80 Kč vč. DPH

a doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na
realizaci  stavby  „Revitalizace  vnitrobloku  OD  ul.  Příborská,  Obchodní,
Šídlovecká, V. Huga, Ostrava -Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava
– městským obvodem Hrabová a dodavatelem ELSPOL spol. s.r.o., Mírová
563, 739 31 Řepiště dle přílohy předloženého materiálu.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 17.9. 2014

93/2170.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  pro
realizaci  stavby  „Revitalizace  vnitrobloku  OD  ul.  Příborská,  Obchodní,
Šídlovecká, V. Huga, Ostrava -Hrabová“  společnosti SHB a.s., Masná 8,
702 00 Ostrava za cenu nejvýše přípustnou 500,-Kč/hod. bez DPH.

93/2171.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  výběru  nejvhodnější  nabídky  k  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na
realizaci  stavby  „Parkovací  plochy  Šídlovec,  parkoviště  č.  1,2  Ostrava
-Hrabová“ předložené dodavatelem ELSPOL spol. s.r.o., Mírová 563, 739
31 Řepiště za cenu nejvýše přípustnou 718.853,- Kč vč. DPH

2



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014
a doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na
realizaci  stavby  „Parkovací  plochy  Šídlovec,  parkoviště  č.  1,2  Ostrava
-Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová a dodavatelem ELSPOL spol. s.r.o., Mírová 563, 73931 Řepiště
dle přílohy předloženého materiálu.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 17.9. 2014

93/2172.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  pro
realizaci stavby „Parkovací plochy Šídlovec, parkoviště č. 1,2 Ostrava -
Hrabová“ společnosti ArcelorMittal Engineering and Consulting Ostrava
a.s., Vratimovská 695/76, 719 00 Ostrava - Kunčice                za cenu
nejvýše přípustnou 500,- Kč/hod. bez DPH.

93/2173.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  výběru  nejvhodnější  nabídky  k  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na
realizaci  stavby  „Oprava  a  výstavba  chodníků  na  hřbitově,  Ostrava  -
Hrabová“ předložené dodavatelem SEKOS Morava, a.s., Vratimovská 716,
719 00 Ostrava – Kunčice za cenu nejvýše přípustnou 2.476.882,32 Kč vč.
DPH

a doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na
realizaci  stavby  „Oprava  a  výstavba  chodníků  na  hřbitově,  Ostrava  -
Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová a dodavatelem SEKOS Morava, a.s.,  Vratimovská 716, 719 00
Ostrava – Kunčice dle přílohy předloženého materiálu.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 17.9. 2014

93/2174.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  pro
realizaci stavby „Oprava           a výstavba chodníků na hřbitově, Ostrava -
Hrabová“ společnosti MARPO s.r.o., 28. října 201, 709 00 Ostrava – Mar.
Hory za cenu nejvýše přípustnou 500,- Kč/hod. bez DPH.

93/2175.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

3



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014

s předloženým návrhem řešení plochy před sklenářstvím v rámci přípravy
projektové dokumentace stavby „Oprava místní  komunikace Pod Břehy
vč. plochy před sklenářstvím, Ostrava - Hrabová“.

93/2176.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s předloženým návrhem řešení dobudování chodníku od ul. Mlynářská po
ul.  U  Kotelny  v rámci  přípravy  projektové  dokumentace  stavby
„Rekonstrukce chodníku podél ul. Jezdiště vč. napojení na ul. U Kotelny,
Ostrava – Hrabová“.

93/2177.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci  stavby  pro  územní  a  stavební  řízení  „Oprava  vodovodu,
oblast Krestova – Mjr. Nováka“ mimo jiné na pozemku parc.č. 2582/3, ul.
Krmelínská,  předložený  Ing.  Petrem  Bělákem  –  H-B  Projekt  dne
27.8.2014, bez připomínek,

a souhlasí

a)  s umístěním  a  realizací  vodovodního  řadu  v chodníku  na  pozemku
parc.č. 2582/3, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 - chodník podél ul.
Krmelínská  na  pozemku  parc.č.  2582/3  v  k.ú.  Hrabová,  která  je
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřena  městskému  obvodu
Hrabová,
c) s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení.

93/2178.) Rada městského obvodu Hrabová

mění

své  usnesení  č.  92/2162  ze  dne  20.8.2014  takto:  „Věcné  břemeno  se
zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 7.200,- Kč +
DPH v zákonné výši.“

93/2179.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

4



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014

a)
- rozhodnutí  č.  46/2014,  kterým  bylo  vydáno  územní  rozhodnutí  o

umístění stavby                        a stavební povolení na stavbu
„Novostavba rod. domu o 1 b.j. (1+3)“ na pozemcích parc.č. 1989/4 a
1989/1 v k.ú. Hrabová a vzdává se práva na odvolání

b)
- rozhodnutí č. 746/14/VH vydané odborem ochrany životního prostředí

MMO o povolení  stavby vodního díla "Autoservis s bytovou jednotkou
Hrabová – sorpční vpusť“.

93/2180.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s M.Š.,  na  dobu  určitou  1  roku,  s účinností  od  1.10.2014,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

   z.: Ing. P. Mokroš
   t.: do 30. 9. 2014

93/2181.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Obchodní,  Ostrava-Hrabová,
s H.J., na dobu určitou 3 let, s účinností od 15.10.2014, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

   z.: Ing. P. Mokroš
   t.: do 14.10.2014

93/2182.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s P.Š.,  na  dobu  neurčitou,  s účinností  od  15.9.2014,  dle  předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

5



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014

  z.: Ing. P. Mokroš
  t.: do 14.9.2014

93/2183.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s H.Š.,
na dobu neurčitou, s účinností od 1.10.2014, dle předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 30.9.2014

93/2184.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s L.K.,  na  dobu  určitou  ½  roku,  s účinností  od  15.10.2014,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 14.10.2014

93/2185.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

neuzavřít  nájemní  smlouvu na byt  v domě Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s M.B. dle předloženého návrhu

a pověřuje 

paní Yvetu Dvořákovou provedením všech úkonů k vyklizení předmětné
bytové jednotky.

93/2186.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí 

s uzavřením dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájmu a službách spojených s nájmem z bytu v domě Příborská, Ostrava –
Hrabová, s nájemnicí M.B. dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi předložit návrh na dohodu o splátkovém kalendáři na zasedání

6



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 17.9. 2014

93/2187.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší 

své usnesení č. 88/2029 ze dne 28.5.2014 

a rozhodla

o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu poplatků z prodlení
z dlužné částky               za nájemné a služby spojené s nájmem z bytu
v domě Bělská, Ostrava-Hrabová, s nájemnicí dle předloženého návrhu

a nesouhlasí 

s  uzavřením nájemní smlouvy  na byt  v domě Bělská,  Ostrava-Hrabová,
s nájemnicí  dle předloženého návrhu do doby úhrady dlužné částky na
poplatcích z prodlení.        
                

93/2188.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis nájemce bytu v domě Příborská

a souhlasí

s podnájmem jednoho pokoje a příslušenství předmětného bytu nájemce
R.Z., dle předloženého návrhu. 

93/2189.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení  pana Miroslava  Holuba,  se  sídlem Nádražní  615/30,  701 00
Ostrava,  IČ  10633707,  o  provedení  prokopávky  za  účelem  odstranění
havárie na vodovodním řádu v pozemku parc.č.  841/43 v k.ú.  Hrabová,
který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému
obvodu Hrabová, s podmínkou jeho uvedení do původního stavu a předání
v termínu do 30.9.2014. 

93/2190.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

7



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014
projektovou dokumentaci k akci „Modernizace bytu č. 3 v domě V. Huga
464/10, Ostrava-Hrabová“

a rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zhotovitele  akce
„Modernizace  bytu  č.  3  v domě  V.  Huga  464/10,  Ostrava-Hrabová“,
uchazečům  dle  předloženého  návrhu  r.a.  Petr  Mokroš  -  CITY  ze  dne
14.8.2014 s doplněním 

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech  úkonů  k výběrovému  řízení  na  zhotovitele  veřejné
zakázky.
  z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 31.10.2014
93/2191.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na osazení poměrových měřičů
tepla pro dům Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová, mezi statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností Techem, spol. s r.o.,
pobočka  Ostrava,  28.  října  1142/168,  709  00  Ostrava-Mar.  Hory,  IČ
49684370 za cenu nejvýše přípustnou 412,85 Kč/ ks vč. DPH a odečet za
24,20 Kč/ks vč. DPH  

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k sepsání smlouvy o dílo.
  z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 31.10.2014
93/2192.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  se  Základní  uměleckou  školou  dr.  Leoše
Janáčka,   příspěvkovou  organizací,   zastoupenou  ředitelem  Mgr.
Jaromírem  Návratem,  se  sídlem  Lidická  56,  Ostrava  –  Vítkovice  na
pronájem tříd v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46,
příspěvková organizace na dobu určitou od 4.9.2014 do 19.12.2014 za
nájemné ve výši 20.229,-Kč

a zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Ing. J. Ziobrová
t.: 4.9.2014

93/2193.) Rada městského obvodu Hrabová

8



Usnesení č. 93
ze dne 3.9.2014

bere na vědomí

návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
dne 17.9. 2014.

93/2194.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k upravenému návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně
závazná  vyhláška  č.13/2010  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č.12/2011.

93/2195.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh novely obecně závazné vyhlášky č.5/2008, kterou se stanoví systém
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálního  odpadu  vznikajícího  na  území  města  Ostravy,  včetně
systému nakládání se stavebním odpadem.

9


